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Så er det forår
Med solen skinnende fra en skyfri himmel og med 
lyden af legende børn udenfor kontoret, sidder jeg 
og skriver til Mjølnernyt.
Børnenes rulleskøjter og sjippetove er fundet frem, 
så er det ganske vist, det er forår.

Vi har i den sidste periode været ramt af en del 
fravær. Sygdom er hver mands herre, og det kan vi 
ikke gøre noget ved. Vores opgave på skolen er så 
at formindske de negative konsekvenser, der bliver 
af det. Det er meget svært at finde vikarer, som kan 
gå ind og tage hele ugeskemaer. Vi forsøger efter 
bedste evne at løse problemerne, så godt vi kan. I en 
periode hvor både Anita og Anni har været syge-
meldt i længere tid, kan det måske godt komme til 
at virke lidt kaotisk. Vi forventer at Anita er tilbage 
igen efter ferien, indtil da klarer Dorte og Maja 
hendes timer, det er dejligt at de ville træde til. For 
Annis vedkommende kender vi ikke nogen dato for, 
hvornår hun kan begynde igen, men vi håber snart 
at få en afklaring. Vi håber på forståelse fra foræl-
drene, for at det i en periode ikke har været helt op-
timalt. Mette Bilgrav har trukket et stort læs i denne 
periode, og vi har nu lavet en nødplan, hvor lærerne 
på skift går ind og hjælper til i SFO`en. Jeg håber at 
vi har en mere vedvarende løsning inden Mjølnernyt 
udkommer.
 
Næste års planlægning er så småt begyndt. Der er 
selvfølgelig en del løse ender i forbindelse med ny-
ansættelser, men nogle ting er ved at falde på plads. 
Vi har besluttet at klasserne næste år får følgende 
sammensætning: Bh-1. kl., 2.-3. kl., 4. kl., 6. kl., 7. kl. 
Der vil selvfølgelig stadig være nogle timer der skal 
samlæses, men det er endnu ikke planlagt, hvordan 
det kommer til at se ud. 
 
Vi har haft en interesseundersøgelse om ønsker for 
at få frivillig musikundervisning. Der var rigtig stor 
interesse for tilbudet, og vi arbejder
videre med at finde ud af, hvad vi kan udbyde. 

Dette vil der snarest komme nærmere orientering 
om.   
    
I den seneste tid har der ikke været nogen elever, der 
kom til lektiecafèen. Derfor har vi besluttet at stoppe 
tilbudet for i år. Eleverne har fået besked om det.      
 
Når Mjølnernyt udkommer, er vores flotte legeplads 
blevet indviet. Det er dejligt at se hvordan børnene 
allerede har taget det i brug og de glæder sig meget 
til at få svævebanen indviet. Vi har til morgensam-
ling snakket om, hvor vigtigt det er, at vi alle er 
med til at passe rigtigt godt på legepladsen, så den 
kan være til gavn for børnene i mange år. Børnene 
har gået meget op i at der skulle se ordentlig ud. 
Ja Anne og Mikkel har endog arbejdet hårdt med 
hakke og rive for, at gruset også skulle være rent.
 
Hermed ønskes alle en rigtig god Pinse.

Svend Aage Jeppesen  

Stylterne er fundet frem.  
Det kræver god balance, fandt Sissel ud af.



Skolelederens årsberetning
Resen Friskoles generalforsamling 2008

Så er det tid for skolelederens beretning til årets 
generalforsamling. Når jeg ser tilbage på den tid 
jeg har været på skolen, så kan man godt undre sig 
over, hvor mange ting der sker på en lille skole af 
vores størrelse i løbet af et år. Det betyder, at der 
nok at tage fat på, når man skal lave årsberetning. 
Dette opfatter jeg som et tegn på at vi i stadighed er 
i forandring, hvilket er en nødvendighed, hvis vi skal 
følge med i den verden, vi lever i. Her er der nemlig 
ingenting, der står stille.     

Skolens elevtal har gennem året været meget stabilt, 
når man ser bort fra de forandringer, der altid er ved 
et skoleårs afslutning. Vi har pt. 55 elever og med 7 
elever tilmeldt til Lopperne d. 1. april ser det ud til
at vi til næste skoleår bliver 62. Altså en positiv 
udvikling i vores elevtal, som efterhånden har nået 
et niveau, der gør det nødvendigt at vi får skaffet os 
noget mere råderum. Vi har afholdt en pædagogisk 
dag, hvor vi drøftede hvilke ting, der skal medtæn-
kes i forbindelse med en eventuel udvidelse. Fra 
personalet er der selvfølgelig mange ønsker, som vi 
godt ved ikke alle kan opfyldes, men det er vigtigt at 
alle ønsker kommer frem, så der kan imødekommes 
så mange behov som muligt. En af de ting der under 
alle omstændigheder er et stort ønske om er, at vi 
får bedre kreative udfoldelsesmuligheder. Endvidere 
er det også nødvendigt med flere klasseværelser. 

Den positive udvikling i børnetallet i Resen Natur-
børnehave gør ligeledes, at vi skal finde mere plads 
til dem. Så vi må alt i alt regne med en periode, hvor 
det kan blive lidt trangt, men det er heldigvis et me-
get positivt problem at stå med. Selve sammenlæg-
ningen med børnehaven vil jeg orientere om under 
et senere punkt på dagsordenen.
 
På personalesiden er der sket en del ændringer, si-
den sidste generalforsamling. Ud over en ny skolele-
der er der kommet flere nye ansatte. Vi har fået an-
sat Mette Bilgrav som SFO-pædagog, hvilket betyder, 
at der er kommet mere stabilitet omkring SFO`en. 
Det er noget, vi er meget glade for, og noget der 
mærkes rigtig meget på skolen i dagligdagen. 
Som pædagogmedhjælper og til dels også praktisk 
medarbejder har vi ansat Anni Melhedegaard i en 
flexstilling.  Det har været meget positivt, og giver 
os mulighed for at få gjort nogle af de ting, 
der ellers kan være vanskeligt at få tid til. Sidst har 
vi for nylig ansat Kirsten Villensgaard som sekretær. 
Med den udvikling der er i de administrative byrder, 
er det en kærkommen men også nødvendig hjælp til 
skolelederens daglige arbejde.  

Det skulle gerne give mulighed for, at jeg som skole-
leder kan bruge mere af min tid til det pædagogiske 
arbejde og ikke skal bruge så meget tid på at sidde 
foran computeren.

På det pædagogiske område har der ikke været så 
mange nye tiltag i det forløbne år. Vi forsøger at 
leve op til de krav, der nu engang er til os fra forskel-
lige sider. Et af de krav der for tiden bliver stillet til 
skolerne i det ganske land er kravet om rummelig-
hed. Vi vil også på Resen Friskole meget gerne være 
rummelige. Det er i den sammenhæng også utroligt 
vigtigt at vi som skole erkender, at der selvfølgelig 
også er grænser for hvor rummelige, man kan være. 
Af og til kan man høre folk sige, at man på friskoler 
ikke har så høje faglige mål, som man har i folke-
skolen. Jeg vil gerne understrege at vi her på skolen 
vil gøre alt for, at vore elever kommer herfra med så 
god en faglig ballast som overhovedet muligt. I pe-
rioder kan det være nødvendigt at opprioritere at få 
eleverne givet nogle sociale kompetencer. Hvis man 
skal have optimal udbytte at undervisningen, et  det 
nemlig ofte nødvendigt at have de sociale kompe-
tencer på plads først.
 
Noget af det jeg som ny leder på skolen har bemær-
ket er den velvilje, vi møder overalt i området. Det er 
utrolig dejligt at mærke den positive stemning, der 
er omkring skolen. Der er altid nogen der er parat til 
at træde til, når vi mangler hjælp til et eller andet. 
Uanset om vi mangler hjælp til at få lavet en glem-
mekasse, bagt fastelavnsboller eller andet, så er der 
altid en hjælpende hånd at finde. Det er utroligt 
værdifuldt for os.

På skolen synes vi selvfølgelig at der er mange ting 
vi er rigtig gode til. Men der findes også ting, vi skal 
blive bedre til. Her tænker jeg især på, at vi skal 
være bedre til gøre opmærksom på vores eksistens 
– det hedder vist ”At profilere sig”. Det må være en 
af opgaverne, der skal tages fat på i det næste år. 

Alt i alt håber jeg at min beretning efterlader et 
indtryk af at vi er en skole i bevægelse, men også 
en skole som er ved at have opbygget nogle gode 
traditioner. Altså en skole hvor man trygt kan have 
sine børn gående, en skole hvor børnene lærer for 
livet og hvor vi alle, små som  store, er glade for at 
komme.
                 



Nyt fra bestyrelsen
APRIL 2008:
At vi lever i forandringens tid har vi den sidste måned 
kunnet mærke på friskolen. Der er sket meget på persona-
lefronten. Der har været en del sygdom, som har givet et 
stort behov for afløsere. 
Derudover har Svend Åge Jeppesen sagt sin stilling op pr. 
1/8 08. Dette er vi kede af, dog trøster vi os med, at det 
ikke skyldes manglende opbakning fra medarbejdere el-
ler fra bestyrelsen.  Desuden har lærer Jens Ottosen søgt 
nye udfordringer Derudover har sekretæren valgt andet 
arbejde, hvor hun kan få flere timer. 
Glædeligt er det, at vi har fundet en ny sekretær  Helle 
Jeppesen, som så småt er begyndt at sætte sig ind i kon-
torarbejdet. Når hun har sendt vores ”lopper” på sommer-
ferien, starter hun med 20 timer på kontoret. Velkommen 
Helle. 
Til lederstillingen og lærerstillingen er der lavet en fælles 
annonce, som kommer i Dagbladet og diverse andre lands-
dækkende skoleblade, som f.eks. ”Folkeskolen”. 
På generalforsamlingen d. 26. marts blev Lene Riis gen-
valgt til bestyrelsen og Lisbeth Sonne blev valgt ind som 
nyt medlem.

Bestyrelsen har konstitueret sig med Lene Riis som for-
mand, Bent Kanstrup som næstformand, Bjarne Jensen 
som kasserer, Nora Kjær som sekretær og Freddy Kristen-
sen, Karen Agerskov og Lisbeth Sonne som menige med-
lemmer. Vi er glade for at Grethe Madsen fortsætter som 
”konsulent” i økonomi udvalget. 

Rengøring af skolen er blevet drøftet til generalforsamlin-
gen, hvor der var forskellige meninger angående  

obligatorisk betaling for rengøring. Bestyrelsen har deref-
ter bestemt, at forældrene frit kan vælge, om de vil betale 
for rengøring, blot under nogle andre forudsætninger. 
Dette får forældrene snart besked om.  
Når disse linjer læses er vores flotte legeplads indviet. Der 
er gjort et stort stykke arbejde, og resultatet er impone-
rende. Det må give børnene nogle gode frikvartersaktivi-
teter.

Pr 1. april blev børnehaven officielt en del af skolen. 
Børnehaven beholder forældrebestyrelsen, og vi er ved at 
planlægge vores bestyrelsesmøder, sådan at der bliver en 
del overlapning, så unødige møder undgås.
Klaveret på skolen er slidt og derfor bliver der købt et el-
klaver.
I næste Mjølnernyt håber vi at kunne invitere til ekstra 
ordinær generalforsamling, så vi kan præsentere vores nye 
leder.
Vores årlige børnedyrskue/ familiedag bliver lørdag d. 24 
maj. Se annonce her i bladet.

Med venlig hilsen bestyrelsen.

Lene Riis     97 862121
Bent Kanstrup    97 861759
Freddy  Kristensen   97 861795
Lisbeth Sonne    97 861310
Karen Agerskov    97 861242
Bjarne Jensen    97 861856
Nora Kjær    97 861023



Når jeg tænker tilbage på 2007, vil jeg huske året som 
værende meget begivenhedsrigt, både på gode og dårlige 
begivenheder. 
Kort tid efter vores generalforsamling sidste år, fik vi jo 
desværre en brat opvågning. Vores vellidte skoleleder Svend 
Aage Møller Kristensens pludselige bortgang kom ganske 
uventet. Svend Aage havde godt nok sagt, at han ikke blev 
ved til han var 65, men ingen af parterne havde vel regnet 
med, at det skulle være på denne måde, at vort samarbejde 
skulle ende. 
Friskolen stod uden leder og derfor blev Anita Bisgård 
konstitueret leder indtil 1. aug. hvor vi ansatte Svend Aage 
Jeppesen. Når man mister ens leder, er der mange ting som 
lægges over på andre. Derfor vil jeg gerne takke især bes. 
og personalegruppen for at vi sammen kom igennem, det 
har krævet mange ekstra ressourcer. Men også tak for  
forældreopbakningen, der har været mange tilbud om 
hjælp og forståelse for at tingene måske ikke altid lige blev, 
som de var planlagt.  

Som sagt fik vi ansat  Svend Aage Jeppesen til august. Vi 
var ikke i tvivl om, at det var dig, vi skulle ansætte, ud af 
de personer, der søgte. Heldigvis kan vi stadig sige, at vi er 
meget glade for, at vi har ansat dig. Vi ved godt, at der er 
mange nye ting, især det første år, men vi håber, at du føler, 
at du er ved at falde til. Vi vil i hvert fald gerne sige hjer-
telig velkommen til dig. Også velkommen til Kristina (som 
godt er i børnehaven nu), Anni og Mette.  
Som følge af at Karina er på barsel og stigende børneantal 
i SFOen, var der brug for flere personer, for at få det til at 
hænge sammen.
Vi har også måttet erkende, at Friskolen er ved at være så 
stor efterhånden, sammen med at der hele tiden kommer 
flere administrtive opgaver, at vi skal have en sekretær 
ansat. Derfor også velkommen til Kirsten.  

Mht børnehaven, så er der blevet mere samarbejde  
imellem Friskolen og Naturbørnehaven i forhold til i  
starten, hvor det var mere opdelt. Dette samarbejde vil blive 
endnu mere, idet Naturbørnehaven på deres  
generalforsamling stemte ja til vedtægtsændringer, som gør 
det muligt at Friskolen overtager ledelsen af  
Naturbørnehaven. Dvs  bes. er beslutningstager, Svend 
Aage står for administrationen og ledelse og Anette er den 
pædagogiske leder.  
Til at begynde med, da vi blev klar over at det kunne lade 
sig gøre at lægge Naturbørnehaven under Friskolen, vil 
jeg ikke ligefrem sige at hverken Svend Aage eller bes. var 
vildt begejstret for ideen, simpelthen pga ”merarbejdet” 
vi kunne se for os. Men vi kunne også se en masse fordele i 
forhold til samarbejde omkring bl.a. lukkedage, sygdomsaf-
løsning m.m. Så nu glæder vi os til at tage fat. Men alt dette 
vil Svend Aage komme nærmere ind på under punktet evt. 

På vores pæd. dag var vores emner sammenlægningen mel-
lem Friskolen og Naturbørnehaven og nybyggeri.  
Planerne om nybyggeri er aktuelle, idet børnehaven  
vokser og kommunens skolepolitik i overbygningen er 
endnu ikke plads, så vi ved ikke hvad det betyder for vores 
kommende 8.kl.  
Desuden har vi forhåbentlig igen en 8. kl. om et år og 
samtidig børn der starter i bh. kl., så Friskolen vil også have 

pladsproblemer. Vi havde fået et forslag fra arkitekt Vilsbøll 
sidste år, men der er sket lidt med ønskerne siden sidste år, 
så nu samler vi op og skal have udarbejdet et nyt forslag 
igen. Sidste år vidste vi ikke helt, hvornår byggeplanerne 
ville være aktuelle, men nu et år senere kan vi sige, at de er 
aktuelle, så nu er det alvor. Men der er lang vej til en færdig 
bygning er klar. 

I 2007 besluttede vi at investere i nye skolemøbler til en 
klasse mere. Vi ønskede også at gøre den nuværende 
bygning helt færdig, inden vi starter på nyt byggeri. Dvs vi 
har købt de sidste 2 airmasters som manglede og en anden 
løsning for udluftning i edb-rummet. Noget vi ikke havde 
penge til i første omgang, da vi byggede. Vi ved jo godt, 
at når vi får bygget, vil der være småt med midler igen de 
første år, så derfor er det rart at gøre de eksisterende ting 
helt færdige. 

Det var også året hvor vi prøvede at have indbrud. Ruden til 
kontoret var smadret og tyven har kun fået et  
beskedent udbytte. Det var sådan set glassplinter, der  
ødelagde mest. Heldigvis dækkede forsikringen det hele, 
men jeg håber ikke det sker igen. 

Vi er ved at kunne se ende på vores legepladsprojekt, der 
mangles færdiggørelse af svævebanen og aktivitetshuset. 
Det der begyndte med små planer, er endt ud i mange 
flotte ting til legepladsen, som vores børn kan have  
fornøjelse af. Det har kunnet lade sig gøre, fordi vi har haft 
et legepladsudvalg, som har ydet en stor indsats og selv-
følgelig fordi de har fundet investorer, som har villet give 
bidrag, store som små.
Men også det vil der være mere orientering om under evt.
   
Det blev også året, hvor vi kom på kommunens  
hjemmeside. Så om det er fordi man er ved at acceptere os 
eller om der er sket udskiftning i kommunens personale, 
skal jeg lade være usagt. Men vi kan mærke, at flere ting 
glider nemmere end de har gjort. Derimod syntes  
Vejdirektoratet ikke om vores ide om at sikre Lemvigvejen, 
så den forbliver uændret.
   
Som sagt blev 2007 ikke det år vi havde regnet med. Livet 
er uforudsigeligt, der kan hurtigt blive vendt op og ned på 
tingene. Nogle gange føler man, at man ikke fik udrettet 
så meget, men kun har haft overskud til at få hverdagen til 
at fungere. Sådan føler jeg opgaverne har været i 2007. Vi 
mistede Svend Aage Møller Kristensen og dermed  
mistede vi også en hverdag, der fungerede. Vi fik ansat 
Svend Aage Jeppesen, som vi kastede ud i en del  
halvfærdige opgaver, samtidig med at der hele tiden skete 
en masse, især på det personalemæssige område og mht 
børnehaven.
En masse mennesker har ydet en kæmpe indsats for at få 
tingene til at hænge sammen, og vi er kommet igennem. 
Så nu håber jeg at der bliver mere overskud til også at se 
fremad. I hvert fald tusind tak til ALLE, der har ydet en 
indsats gennem året.  
   
        

Årsberetning for 2007 
 

Aflagt på generalforsamling d. 26. marts 2008 ved formand Lene Riis.



I henhold til bekendtgørelsen om lov om friskoler 
og private grundskoler skal der føres tilsyn med, om 
skolens undervisning står mål med, hvad der almin-
deligvis kræves i folkeskolen.
 
Tilsynet skal:
· Omfatte elevernes standpunkt i dansk,  
  matematik og engelsk

· Bedømme niveauet af skolens samlede  
  undervisning

·  Udtale sig om de anvendte undervisnings- 
   materialer

· Vurdere om undervisningssproget er dansk
 
Tilsynet har omfattet 4 besøg på skolen - med i alt 12 
undervisningstimer - samt ophold i fællesrum og på 
legeplads i pauserne.
Desuden samtale med ansatte på lærerværelset i 
nogle af frikvartererne.
Besøgene fandt sted i januar måned.
 

Elevernes standpunkt i dansk, matematik  
og engelsk.
Under mit besøg i klasserne havde jeg gode mulig-
heder for at iagttage undervisningen i ovennævte 
fag. Der blev undervist på et niveau, som er helt på 
højde med den undervisning, som foregår på samme 
alderstrin i folkeskolen. Formidlingen af stoffet blev 
givet på en måde, som var forståeligt  -  men også 
lagt sådan tilrette, at langt den største del af klas-
sen senere kunne gå i gang med de opgaver (både 
mundtlige og skriftlige), som blev stillet. Enkelte 
skulle ha` et skub i den rigtige retning for at komme 
videre, hvilket også var muligt på grund af den lille 
klassestørelse.
 
Niveauet af skolens samlede undervisning. 
Samlet set vurderer jeg det sådan, at skolens under-
visning i det hele taget er på et plan, som må beteg-
nes som meget pænt. Jeg havde mulighed for at se 
elevernes skriftlige fremstillinger og udarbejdelse af 
plancher og lignende  -  ligesom jeg kunne lytte mig 

til den mundtlige del af opgaveløsningerne. De en-
gagerede lærere på skolen har formået at motivere 
eleverne til at deltage  -  og til at tilegne sig viden. 
Det er kendetegnende for skolen, at der er en god 
og rolig undervisningsatmosfære, hvilket dagligda-
gen bærer præg af. Det gælder både forholdet mel-
lem elever og lærere  -  men også forholdet eleverne 
imellem. Skolen fremstår som et sted, hvor alle i 
samarbejde forsøger at fremme et godt arbejdsmiljø.
 
De anvendte undervisningsmaterialer.
De undervisningsmaterialer, der har været anvendt 
på skolen, har helt levet op til de krav, som stilles til 
tilsvarende undervisning på samme alderstrin i folke-
skolen. Lærebøgerne er nye og tidssvarende - og de 
supplerende materialer er gode og anvendelige. Det 
samme er de opgaver, som lærerne selv har forfattet/
fremstillet. Der er på skolen også gode muligheder 
for at søge oplysninger og lignende på internettet. 
Der forefindes også et lille bibliotek på stedet - og 
i klasseværelserne er der diverse opslagsbøger, som 
eleverne har mulighed for at benytte.
 
Undervisningssproget
Undervisningssproget på Resen Friskole er dansk. 
Skolen er en aktiv del af lokalsamfundet, hvilket 
også giver sig udtryk i forskellige arrangementer, 
som er med til at samle egnens beboere. Mange bak-
ker op om skolen, hvilket også det stabile elevtal er 
et godt billede på.
 
Min konklusion - efter mine besøg på skolen - er, at 
der foregår god og tidssvarende undervisning på Re-
sen Friskole. Både leder, lærere og øvrige personale 
er med til at gøre stedet til et godt sted at færdes.
Skolen lever helt og fuldt op til de krav og bestem-
melser, som retningslinierne foreskriver.
 
God vind fremover.
 
 Struer, den 25. februar 2008
 

 Poul Øe
(tilsynsførende)

 

Tilsynsrapport  
 

vedrørende Resen Friskole!



Vikingetiden
  Det er 1200 år siden man hørte om  
  vikingerne for første gang. Vikinge- 
  tiden startede omkring år 800 og slut- 
  tede omkring år 1050. Vikingerne var de 
personer, der boede i Danmark, Norge og Sverige.  
Danmark var hedensk i vikingetiden. Vikingerne troede 
på de nordiske guder: Odin som var den øverste gud. Han 
var den klogeste af alle guderne. Men for at opnå sin store 
vis-dom  måtte han ofre sit ene øje. Odin  kunne komme 
hurtigt rundt i verden fordi hans hest havde 8 ben. den 
hed slejner og løb lige så godt i luften som på jorden. Odin 
var gift med Frigg hun hjalp med at styre verden. Vikin-
gerne elskede nu mest den stærke og modige Thor. Hans 
bedste våben var en stor tung hammer. Med den kunne 
han ramme alt, hvad han sigtede på. Når den så havde 
ramt vendte den tilbage til Thor �s hånd. Thor rejste rundt 
i himlen på hans strids-vogn som blev trukket af to store 
bukke. Vikingerne havde en særkig krigs-gud. Han hed tyr 
eller tir. Han gav navn til tirsdag. Vikingerne ahvde også 
en gud-inde for kærlighed hun hed freja. Onsdag, torsgad 
og fredag er opkaldt efter Odin Thor og freja. Vikingerne 
spiste Grød, brød, kød og mjød. Vikingernes mad er solid. 
Nogle gange lidt for solid. Når mændene kom hjem fra 
togt, var der stor fest. Dyre-steg blev sat på spyd over 
ilden, og kvinderne bar spandevis af mjød frem til mæn-
dene. Mjød var det man drak dengang, og det var lavet af 
gæret honning, som var tilsat vand. ( Det kan købes i dag 
som en specialitet. ) Deres madlavning dengang var meget 
primitiv, i hvert tilfælde i forhold til hvordan madlavnin-
gen er i dag. De spiste byggrød, æblegrød, blandet grød, 
suppe, kogte hvedekerner meget kød og urter, hyldebær-

suppe, små flade brød, små bygkager, vallebrød og ”vikin-
gesnacks” (som de sikkert ikke kaldte snacks dengang!) De 
lavede selv al deres mad, af de råvare de nu kunne finde 
og få fat på. Smør og kernemælksost lavede de af den 
nødvendige ko �s produkter.De spiste oftest af træ-bræd-
der eller mindre skåle. Kopper var normalt af træ. Men 
de rige vikingers kopper kunne også være lavet af sølv 
eller glas. Kødet blev skåret ud med en kniv, og grød og 
stuvning blev spist med en ske af træ eller ben. vikingernes 
tøj: Vikingernes tøj var oftest lavet af uld eller hør, og det 
var farvet i stærke farver. Stoffet vævede kvinderne på 
en opstadsvæv, en væv der stod op ad væggen, hvorefter 
de syede det til bluser, bukser, kjoler og kapper. Kap-
perne kunne være foret med skind om vinteren. skibene: 
vikingernes skibe var slanke og lette. De havde både sejl 
og årer. På den tid var de verdens hurtigste skibe. De var 
grunden til at, at vikingerne havde held med deres togter. 
vikingernes krigs-skibe havde et dage hovede ude i foren-
den som skulle fylde deres fjender med skræk. Hvis der var 
god vind kom skibene frem ved hjælp af sit sejl men i mod-
vind eller i stillle vejr var de nød til at tage fat med årerne, 
årerne vejede 10 kg. per styk. Langs siderne var der flotte 
farvede skjolde.  nogle krigs-kibe kunne være meget store  
de fleste havde 60 eller 80 mand om bord men andre skibe 
kunne have 120 mand. Vikingernes våben: man kender 2 
slags sværd fra vikinge-tiden. det ene var næsten 1 meter 
lang som var slebet skarpt  på begge kandter. Det andet 
sværd  var kort og tungt. Det var kun slebet på den ene 
kandt. Men mange ville hellere kæmpe med en økse. Byer: 
I vikinge-tiden opstod der store byer i Danmark  det var 
Ribe, Tønder, ålborg og århus.   Sissel Hald

Sidste nyt fra Resen Naturbørnehave
 
Den 10. marts var der generalforsamling og forældremøde 
i Resen Naturbørnehave.
 
- Regnskabet blev fremlagt og godkendt

- Information om sammenlægningen med Resen Friskole 
og de midlertidige ændringer i vedtægterne blev drøftet 
og diskuteret, og efterfølgende godkendt.
 
Herefter var der valg til ny forældrebestyrelse
Børnehavens bestyrelse blev nedlagt. 

På valg til den nye forælderbetyrelse var:  
Jan Lisbjerg, Anja Kristiansen, Henrik Borg, Charlotte Pe-
dersen og Suzan Jensen.
 
Helle Jeppesen modtog ikke genvalg. 

Den ny forældrebestyrelse ser nu således ud:
 
Formand:   Suzan Jensen
Næstformand:  Jan Lisbjerg
Sekretær:   Anja Kristiansen
   Charlotte Pedersen
   Henrik Borg
   1. sup Joan Holm
   2. sup Ellen Skytte

Resen Naturbørnehave
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Familiedag
børnedyrskue

på Resen Friskole

lørdag den 24. maj fra kl. 10 - 15

Alle børn er velkomne til at udstille deres dyr.  
Der uddeles vandrepokal og præmie.

Program:
10.00 - 11.00 Dyrene bedømmes af 4H dommer/ salg af legetøj.
10.30 - 11.00 Pedaltraktortræk for de yngste (medbring pedaltraktor).
11.00  Cykelringridning for alle.
11.30 - 13.00 Sjov med gummi.
12.00  Overrækkelse af præmier.
13.00 - 14.00 Modeshow med børne- og dametøj (udsalg)
14.00  Hønseskidningskonkurrence afgøres.
  Køb en flise i løbet af dagen og vind en flot præmie.
14.15  plænetraktortræk (medbring plænetraktor/minitraktor)

Der vil være salgsboder samt udstillinger. Har du noget at sælge eller 
udstille, er du velkommen. (10% går til skolen)

Pølser, is, drikkevarer samt andet mundgodt kan købes.

Grilllaften, kl. 18.00
arr. Resen Beboerforening og Resen Friskole.
Helstegt pattegris til favorabel pris.
Medbring salat, andet tilbehør og service. 
Drikkevarer kan købes. Tilmelding ikke nødvendigt.

På gensyn til en festlig dag.



NØDRÅB.

Til aktivitetsugen i uge 32,
mangler vi  personer, der vil stå for den.
Dvs at planlægge, finde aktiviteter,
evt finde hjælpere og at afholde aktiviteter.

En fra sidste år vil hjælpe igang og 
en har tilbudt at lave bålmad.

Har du en masse gode ideer
og lyst til at være sammen med børn,
så kontakt Lene Riis på tlf 97862121.

Vigtige oplysninger
 
Resen Friskole
Lucernemarken 14a · Resen
7600 Struer 
Tlf: 97 86 1824
Fax: 97 84 1825
Email: mail@resenfriskole.dk
www.resenfriskole.dk 
  
Skoleleder: 
Svend Aage Jeppesen

Næste nummer af 
Mjølnernyt 

Har du lyst til at bidrage med en historie 
til MJØLNER·NYTs majnummer, eller har du 
emner, der kunne bringes i 
bladet, er du velkommen til at kontakte 
kontoret på skolen. Du kan også sende din 
historie via mail til karina@graphic-eye.dk

Deadline: onsdag den 26. maj
Næste nummer kommer i uge 22/23

Aktuelle telefonnumre 
for Resen Friskole
 
Skolen     97861824
  
Skoleleder 
Svend Aage Jeppesen   97492586
  
Børnehaveklasseleder   
Gitte Nielsen    30221936

Lærere
Anita Bisgård    97881868
Karina Odgård Nielsen   96840204
Bodil Kanstrup    97861759
Mette Jakobsen   97487788
Jens Ottosen    61670504

Bestyrelsen 
Formand:  Lene Riis    97 862121
Næstformand: Bent Kanstrup  97 861759
Kasserer: Grethe Madsen  96 857048
Sekretær: Nora Kjær    97 861023
Andre: Karen Agerskov         97 861242 
 Freddy Kristensen  97 861795 
 Bjarne Jensen   97 861856

BOGBUSSEN

Bogbussen kommer følgende onsdage mellem 
klokken 9.00 og 9.45:

7. og 21. maj, 4. juni og 18. juni

Husk dit lånekort !

Skal du holde fest eller have et arrangement er det muligt at leje skolen. 
Bodil Jensen forestår udlejningen og træffes på tlf. 97861856 eller 29459156.FEST...

NØDRÅBNØDRÅB.
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mangler vi  personer, der vil stå for den.
Dvs at planlægge, finde aktiviteter,
evt finde hjælpere og at afholde aktiviteter.

En fra sidste år vil hjælpe igang og 
en har tilbudt at lave bålmad.

Har du en masse gode ideer
og lyst til at være sammen med børn,
så kontakt Lene Riis på tlf 97862121.


